@

MINISTERIO DA EDUCAGAO

INSTITUTO FFDERN OO0 S5RTO SANTD

foess Rsloxis - Av. Rio B

Edital de Selecdo conjunta ifes e IFSP

Proex/Ifes n® 20/2025

SELECAO E CADASTRO DE RESERVA PARA BOLSISTA DE APOIO NO PROJETO DE

INDICACOES GEOGRAFICAS DA REDE FEDERAL DE EDUCACAD

Resultado final do Edital n. 20/2025

Nome do candidato:

Bolsista de extensao tecnoldgica, area comunicacao
Marinalva Lopes Resende Souza
Valdinei Matos de Jesus

Bolsista de extensao tecnoldgica, area direito
Nattasha Rayssa Cardoso de Sousa Freitas
Alessandro de Lima

Everlysy dos Santos Messas Valerio

Bolsista de extensao tecnolégica, area gestao e logistica
Gilson Rogério Marcomini

Ariana Oliveira Gusmao

Ediane Santos Paganini Covre

Karine da Silva Carvalho

Bolsista de extensao tecnoldgica, area informatica
Adalto dos Reis Junior

Bruno Folli Borghi

Renan Freitas De Almeida

Douglas Francisquini Toledo

Bolsista de extensao tecnoldgica, area letras
Pedro Klein Garcia

Nayara Crisley Barreto Brasil Farias Rocha
Lilian de Jesus Feu Frauches

Bolsista de extensao tecnoladgica, Eixo lll
Laisa Bernabé do Carmo
Loreane de Ana Guimaraes dos Santos

Bolsista de extensao tecnoldgica, Eixo IV
Fabio Laner Lenk

Nagila de Fatima Rabelo Moraes

Ana Paula Damasceno de Brito

Daniel Bristot

Bolsista de extensao tecnoldgica, Eixo V
Daniela Cordeiro
Rubens Gonzaga dos Santos Junior

Nota final

62,75
52,5

50,5
49,5
42,5

72,5
71
66,5
64

70,5
57
54,5
52

49
48,5
31,5

81,5
44

85
63
61,5
55

70,5
58

Classificacao

10
20

10
20
30

10
20
30
40

10
20
30
40

10
20
30

10
20

10
20
30
40

10
20



Daniele Vieira Lopes 47,5
Raquel Marrafon Nicolosi 46,5

Estudante de pds graduacao stricto senso, bolsa produtividade
Huarley Pratte Lemke 93

Zamora Cristina dos Santos 69,75

Estudantes extensionista, nivel médio - 12 meses

André de Souza Faria 41,5
Matheus Hoffman Gongalves 37,5
Enzo Abner Silvar pimenta 35,75
Maria Eduarda da Silva Custddio 35

Estudante extensionista, nivel superior - 12 meses
Lucas Emanuel Pereira das Posses 46,5
Gabrielli da Silva Custddio 42,5

Vitdria, ES, 09 de setembro de 2025

30
40

10
20

10
20
30
40

10
20



