

INSTITUTO SEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
Referre
Illes Reitoria - Av. Rio Branco, 50 - Santa Lúcia, Vitória - ES
(27) 3357-7542

Edital de Seleção conjunta Ifes e IFSP Proex/Ifes nº 20/2025

SELEÇÃO E CADASTRO DE RESERVA PARA BOLSISTA DE APOIO NO PROJETO DE INDICAÇÕES GEOGRÁFICAS DA REDE FEDERAL DE EDUCAÇÃO

Resultado final do Edital n. 20/2025

Nome do candidato:	Nota final	Classificação
Bolsista de extensão tecnológica, área comunicação		
Marinalva Lopes Resende Souza	62,75	1º
Valdinei Matos de Jesus	52,5	2º
Bolsista de extensão tecnológica, área direito		
Nattasha Rayssa Cardoso de Sousa Freitas	50,5	1º
Alessandro de Lima	49,5	2°
Everlysy dos Santos Messas Valerio	42,5	30
Bolsista de extensão tecnológica, área gestão e logística		
Gilson Rogério Marcomini	72,5	1º
Ariana Oliveira Gusmao	71	2°
Ediane Santos Paganini Covre	66,5	3°
Karine da Silva Carvalho	64	40
Bolsista de extensão tecnológica, área informática		
Adalto dos Reis Junior	70,5	1°
Bruno Folli Borghi	57	2°
Renan Freitas De Almeida	54,5	30
Douglas Francisquini Toledo	52	4°
Bolsista de extensão tecnológica, área letras		
Pedro Klein Garcia	49	1°
Nayara Crisley Barreto Brasil Farias Rocha	48,5	2°
Lilian de Jesus Feu Frauches	31,5	30
Bolsista de extensão tecnológica, Eixo III		
Laísa Bernabé do Carmo	81,5	1º
Loreane de Ana Guimaraes dos Santos	44	2°
Bolsista de extensão tecnológica, Eixo IV		
Fábio Laner Lenk	85	1º
Nágila de Fátima Rabelo Moraes	63	2°
Ana Paula Damasceno de Brito	61,5	3°
Daniel Bristot	55	40
Bolsista de extensão tecnológica, Eixo V		
Daniela Cordeiro	70,5	1º
Rubens Gonzaga dos Santos Junior	58	2º

Daniele Vieira Lopes	47,5	3°	
Raquel Marrafon Nicolosi	46,5	4°	
Estudante de pós graduação stricto senso, bolsa produtividade			
Huarley Pratte Lemke	93	1º	
Zamora Cristina dos Santos	69,75	2°	
Estudantes extensionista, nível médio - 12 meses			
André de Souza Faria	41,5	1°	
Matheus Hoffman Gonçalves	37,5	2°	
Enzo Abner Silvar pimenta	35,75	30	
Maria Eduarda da Silva Custódio	35	40	
Estudante extensionista, nível superior - 12 meses			
Lucas Emanuel Pereira das Posses	46,5	1°	
Gabrielli da Silva Custódio	42,5	2°	

Vitória, ES, 09 de setembro de 2025